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هدیه به خوانندگان

سردار شهید محمد بروجردی )مسیح کردستان( : باید همه 
چیزمان را در راه خدمت به مکتبمان بدهیم، همانطور که امام 
حسین)ع( و اصحاب ایشان با تمام سختی ها مبارزه کردند، ما هم 

مکلف به صبر و مبارزه ایم.

پای درس علی)ع(

قرآن، تامین کننده نیازها
امام علی)ع(؛ »کسی با قرآن همنشین نشد مگر آنکه بر او افزود یا 

از او کاست، در هدایت او افزود و از کوردلی و گمراهی اش کاست.

آگاه باشید کسی با داشتن قرآن، نیازی ندارد و بدون قرآن بی نیاز 

نخواهد بود.«

اخبار ادبی و هنرینهج البلاغه- خطبه 1۷6
یک فیلمساز:

مظلومیت ایران در مواجهه با تروریسم را 
به تصویر نکشیده ایم!

یک فیلمساز، معتقد است، سخن امام 
خامنه ای مبنی بر اینکه »بعد از گذشت 
۳۵ سال هنوز یک فیلم سینمایی یا یک 
نمایش یا یک رمان درباره حادثه هفتم تیر و 
شهید بهشتی و شهدای این حادثه نداریم« 
تلنگری است بر این واقعیت که ایران به 
عنوان بزرگترین قربانی تروریسم در جهان، 

مظلومیت خود را به تصویر نکشیده، درحالی که آمریکا به عنوان یک دولت 
اشغالگر و جنگ طلب، با سینما و رسانه هایش، خود را دشمن تروریسم و منجی 

انسان ها معرفی می کند! 
محمدصادق باطنی، مستندساز و از برگزیدگان جشنواره فیلم عمار در گفت 
وگو با کیهان، درباره انتقاد رهبر معظم انقلاب از عدم پرداختن به واقعه هفتم 
تیر در سینما و آثار ادبی و هنری گفت: اینکه این تعداد از مسئولان دولتی و 
نمایندگان مجلس یک کشور در یک سانحه تروریستی همزمان به شهادت 
برسند، به تنهایی نماد مظلومیت یک کشور در مواجهه با تروریسم است. وقایعی 
بسیار کوچکتر از آنچه هفتم تیر اتفاق افتاد در کشورهای دیگر بازتاب های 
رسانه ای و هنری فراوانی دارد. امروز بزرگترین نماد تروریسم، داعش است و 
بر کسی پوشیده نیست که بزرگترین دشمن داعش در حال حاضر جمهوری 
اسلامی ایران است. ایران که خودش هم بزرگترین قربانی تروریسم بوده و امروز 
بزرگترین دشمن نماد تروریسم)داعش( در جهان است، در رسانه های غرب به 
عنوان یکی از بزرگترین حامیان تروریسم معرفی می شود! مهمترین دلیل این 
دروغ رسانه ای، ضعف عملکرد ما در تصویرسازی موثر از وقایعی همچون حادثه 

هفتم تیر و یا حمله آمریکا به هواپیمای مسافربری ایران است.
کارگردان مستند »او با ما« افزود: آمریکا به عنوان بزرگترین حامی تروریسم، 
تنها با تصویرسازی رسانه ای، خودش را در اذهان بسیاری از مردم جهان به عنوان 
بزرگترین قربانی و دشمن تروریسم معرفی کرده است! هر اتفاق تروریستی که 
در آمریکا می افتد بارها و بارها و به سرعت در سینما و تلویزیون آمریکا بازتاب 
پیدا می کند. مثلا چندین فیلم راجع به لینکلن ساخته می شود و او را نماد 
دفاع از حقوق بشر نشان می دهد و یا انبوه فیلم هایی که راجع به واقعه یازده 
سپتامبر ساخته شده است، در انبوهی از آثار سینمایی ژانر جنگ آمریکایی در 
سالهای اخیر آمریکای تروریست و اشغالگر در افغانستان و عراق تبدیل شده 
است به بزرگترین مدافع حقوق بشر، یا مثلا شما می بینید در بزرگترین جنایت 
تروریستی دنیا، یعنی بمباران اتمی هیروشیما و ناکازاکی آمریکا چندین فیلم 
سینمایی ساخته است! اساسا آمریکا همواره در آثارش، خود را قربانی تروریسم 

معرفی می کند!
وی درباره رسالت هنرمندان و مسئولان فرهنگی در قبال این سخنان 
رهبری هم تأکید کرد: به نظر می رسد همان طور که به دقت و درستی رهبر 
انقلاب تاکید کردند، ابتدا باید نویسندگان، تاریخ شفاهی وقایع تروریستی ما را به 
رشته تحریر در بیاورند و از سوی دیگر باید جریان اقتباس را در فیلمنامه نویسی 
کشور رونق بخشید. چرا که تجربه اثبات کرده است، معمولا وقتی ما یک رخداد 
تاریخی را بطور مستقیم به یک فیلم تبدیل می کنیم، بسیاری از جزئیات رها 
شده و آثار غالبا با ضعف درام و فیلمنامه مواجه می شوند. ولی اگر جریان تاریخ 
نگاری و اقتباس شکل بگیرد، رخداد تاریخی یک بار در فضای مکتوب و داستان 
نویسی پخته می شود و بار دیگر در فضای تصویر کامل و پرداخته می شود.به طور 
کلی، باید جریانی مشخص برای ثبت وقایع تاریخی کشورمان و توزیع جهانی این 

آثار برنامه ریزی و تمرکز نماید.
چه کسی مجوز این فیلم ها را صادر می کند؟

صدور مجوز ساخت برای فیلمی که پس از ساخت آن، همه اعضای شورای 
پروانه نمایش سازمان سینمایی معتقدند تا حدی غیراخلاقی است که حتی با 
سانسور و اصلاح هم نمی توان آن را به نمایش درآورد، باز هم ضعف مدیریت 

و »ولنگاری« در شورای صدور مجوز تولید آثار در وزارت ارشاد را آشکار کرد.
محمدرضا باقری کارشناس فرهنگی و سردبیر سابق خبرگزاری دانشجو در 
گفت وگو با کیهان در این باره گفت:وقتی خود شخص وزیر ارشاد هر چند وقت 
یک بار، دادن مجوز ساخت به برخی از آثار را زیر سوال می برد، نشان می دهد 
که شورای صدور پروانه ساخت آثار در سازمان سینمایی از ضعف مدیریت رنج 
می برد. طی سه سال اخیر، علی جنتی وزیر ارشاد هر چند وقت یک بار و پس 
از اکران یک فیلم این سوال را مطرح می کند که »این فیلم چطور مجوز ساخت 

گرفته است؟« 
وی افزود: بعد از فیلم »قصه ها« که وزیر ارشاد نسبت به صدور مجوز ساخت 
آن انتقاد کرده بود، فیلم »خانه دختر« هم پس از ساخت، به دلیل غیرقابل 
نمایش بودن به بایگانی سپرده شد. جالب این است که فیلم »۵0 کیلو آلبالو« 
با اینکه دو بار مجوز ساخت و یک بار پروانه مجوز از وزارت ارشاد گرفته بود، و 
علاوه بر آن، یک بار 17 اصلاحیه و یک بار دیگر هم 1۵ اصلاحیه خورده بوده، 
در نهایت و پس از سه ماه اکران، به دستور وزیر ارشاد از پرده سینماها پایین 
کشیده شد! اما هنوز از این ماجرا مدتی نگذشته بود که فیلم دیگری روی پرده 
سینماها رفت که ابتدا به خاطر استفاده از صدای یک خواننده زیرزمینی دچار 
مشکل اکران شد و بعد از حذف صدای این خواننده و گذشت دو هفته از اکران 
آن باز هم به خاطر ایرادهای محتوایی، اصلاحیه خورد و ترمیم شد! حالا هم 
فیلمی با مجوز وزارت ارشاد ساخته شده که همه اعضای شورای پروانه نمایش 

می گویند این فیلم نه اصلاح پذیر است و نه قابل اکران!
باقری همچنین به یک سریال جدید هم در شبکه نمایش خانگی انتقاد کرد 
و اظهار داشت: سریال جدیدی هم که دو هفته است با مجوز وزارت ارشاد در 
شبکه نمایش خانگی منتشر شده، پر از عبارات و حرف های رکیک و مستهجن 
است و جالب اینکه اعضای شورای صدور مجوز ساخت گفته اند که ما این 

حرف ها را حذف کرده بودیم، اما معلوم نیست چرا هنوز در فیلم وجود دارند؟
این کارشناس فرهنگی تصریح کرد: اگر این اتفاقات به یک یا دو مورد خاص 
محدود می شد، می توانستیم بگوییم که مدیران گاف داده اند و از دستشان در 
رفته است، اما گستردگی و تکرار دائمی این گونه مسائل، گویای »ولنگاری« در 

مدیریت و نظارت در سازمان سینمایی است. 
عمل جراحی ابراهیم حاتمی کیا 

با موفقیت انجام شد
ابراهیم حاتمی کیا پس از انجام موفقیت آمیز عمل جراحی، از بیمارستان 

مرخص شد.
ابراهیم حاتمی کیا، کارگردان سینمای کشورمان روز یکشنبه ششم تیر به 
خاطر ابتلا به سنگ کیسه صفرا در بیمارستان بقیهًًْْ الله بستری شد و تحت عمل 

جراحی قرار گرفت.
پس از انجام موفقیت آمیز این جراحی، پزشک ها، حال کارگردان »بادیگارد« 

را خوب ارزیابی کردند و او دیروز از بیمارستان مرخص شد.
پخش یک هفته برنامه

 درباره »حقوق بشر آمریکایی« از شبکه افق
شبکه افق به مناسبت هفته »حقوق بشر آمریکایی« مجموعه مستندهایی با 

موضوع جنایات دولت آمریکا پخش خواهد کرد.
»16:10 به وقت سردشت« عنوان مستند دیگری است که دوشنبه 
7 تیر با موضوع بمباران شیمیایی سردشت از این شبکه پخش خواهد شد. 
»جستجوگر« نام مجموعه مستندی است درباره اقدامات مختلف استکبار 
جهانی در کشورهای مختلف که عمدتا به کام لابی های قدرت در داخل ایالات 
متحده و رژیم صهیونیستی هستند بدون اینکه حقوق دیگر مردمان در نظر 
گرفته شود.»جاسوسی آمریکا از آلمان« عنوان مستندی است که در همین 
روز به نمایش در خواهد آمد.در این روز مستند »نفس های سوخته« نیز با 
موضوع بمباران شیمیایی پخش می شود. مستند »مسلمانان قربانی جاسوسی 
در آمریکا« برگی دیگر از جنایات دولت ایالات متحده علیه بشریت را به تصویر 
می کشد؛ این مستند سه شنبه هشتم تیر به روی آنتن شبکه افق می رود. در روز 
پنجشنبه 10 تیر نیز یکی دیگر از قسمت های مجموعه »جستجوگر« با موضوع 
جنایات رژیم صهیونیستی با همکاری آمریکا علیه مردم فلسطین از شبکه افق به 
نمایش در می آید و در روز جمعه 11 تیرماه نیز شاهد پخش »قصه های انقلاب« 

با موضوع سقوط هواپیمای ایرباس ایرانی بر فراز خلیج فارس خواهیم بود.

آیت الله هاشمی شاهرودی در تماس تلفنی 
با شیخ عیسی قاسم تأکید کرد

رهبری حکیمانه شما 
بر ملت مؤمن بحرین مایه افتخار است

نایب رئیس مجلس خبرگان رهبری در تماس تلفنی با آیت الله 
عیسی قاسم، با بیان اینکه به رهبری حکیمانه شما بر ملت مومن بحرین 

افتخار می کنم، برای دفاع از وی اعلام آمادگی کرد.
آیت الله سید محمود هاشمی شاهرودی نایب رئیس مجلس خبرگان رهبری 

با »آیت الله عیسی قاسم« به صورت تلفنی گفت وگو کرد.
آیت الله شاهرودی در این گفت و گو با اشاره به اینکه به جایگاه بزرگ اسلامی 
و ملی آیت الله عیسی قاسم افتخار می کند، اظهار داشت: آیت الله قاسم نمادی 
برای مذهب تشیع، اسلام و امت اسلامی است و این مرد برجسته، نقش بزرگی 

را ایفا می کند.
در ادامه این گفت وگو، آیت الله شاهرودی با محکومیت تعدی به آیت الله 
عیسی قاسم، اعلام آمادگی کرد که هر کاری را که برای دفاع از آیت الله عیسی 

قاسم و رفع مظلومیت از وی لازم است، انجام دهد.
آیت الله عیسی قاسم، این توجه کریمانه از استادش آیت الله شاهرودی را 
گرامی داشت و از او درخواست کرد که دعا کند که خداوند بین او و طاعتش، 

جدایی نیندازد و هر رنجی را که می برد، خداوند در راه خودش قرار بدهد.
همچنین آیت الله عیسی قاسم تاکید کرد: برای مسلمانان چیزی جز خیر 
نمی خواهد و در خصوص حفظ امنیت بحرین و جهان اسلام و وحدت مسلمین 

حساس است.
به گزارش فارس، آیت الله شاهرودی در بخش پایانی این گفت و گو با اشاره 
به اینکه به رهبری حکیمانه آیت الله عیسی قاسم بر ملت مومن بحرین افتخار 
می کنم، افزود: عقلانیت شیوه ای مناسب برای تدبیر امور در راستای مصلحت 

کشور و ملت است.
رژیم بحرین چند روز پیش در ادامه رفتارهای غیرانسانی خود، تابعیت 
آیت الله شیخ عیسی قاسم را لغو کرد. اقدامی که اعتراض قشرهای مختلف مردم 

بحرین، مراجع عظام تقلید و مقامات کشورهای مختلف را به دنبال داشت.
این اقدام خصمانه رژیم بحرین علیه شهروند دانشمند این کشور، چند روز 
پس از توقیف »جمعیت اسلامی الوفاق« و بستن دفاتر آن صورت می گیرد. آل 

خلیفه احزاب »التوعیة« و »الرسالة« را هم منحل اعلام کرده است.
آیت الله سبحانی مطرح کرد

حضرت علی جامع صفات نیک انسانیت
استاد درس خارج حوزه با اشاره به جامع صفات بودن حضرت 
علی)ع(، اظهار داشت: خطبه اول نهج البلاغه سند بر اعلمیت حضرت 
علی)ع( است و حاکی از فیلسوف و متکلم بودن او دارد؛ انسان فیلسوف 
و اداره کننده مملکت ربطی به هم ندارند و اینکه حضرت علی)ع( این 
ویژگی ها را با هم داشت، نشان از آن است که آن حضرت تربیت یافته 

مقام دیگری است.
به گزارش خبرگزاری رسا، این مرجع تقلید در سلسله مباحث تفسیری 
سوره مؤمنون، درباره صفات حضرت علی)ع(، خاطرنشان کرد: معمولا یک نفر 
نمی تواند صفات اضداد را داشته باشد، اما یکی از خصایص آن حضرت ازدیاد 
صفات بود؛ مثلا انسانی که اخلاقی به تمام معنا دارد و در کوه ها خدا را عبادت 
می کند و زاهد است، نمی تواند قهرمان جنگ باشد؛ در جنگ صفین فرزند محمد 
بن حنفیه را خواست و شمشیر به دستش داد و گفت کاسه سرت را برای خدا 
بده و پایت را محکم بر زمین بزن؛ این تعابیر، تعابیری نظامی بوده و تضاد صفات 

در وجود امیر مؤمنان)ع( جمع است.
وی با اشاره به جامع صفات بودن حضرت علی)ع(، اظهار داشت: خطبه اول 
نهج البلاغه سند بر اعلمیت حضرت علی)ع( است و حاکی از فیلسوف و متکلم 
بودن او دارد؛ انسان فیلسوف و اداره کننده مملکت ربطی به هم ندارند و اینکه 
حضرت علی)ع( این ویژگی ها را با هم داشت، نشان از آن است که آن حضرت 

تربیت یافته مقام دیگری است.
آیت الله سبحانی درباره تربیت حضرت علی)ع( توسط پیامبر)ص(، تصریح 
کرد: پیامبر اکرم)ص( از دوران کودکیِ حضرت علی)ع(، آن حضرت را به خانه 
خود آورد و گفت قحطی است و ابوطالب فرزندان زیادی دارد و از 4 سالگی به 
خانه خود برد و تربیت کرد؛ البته اینها بهانه بود تا حضرت علی)ع( را در کنار خود 
پرورش دهد؛ حضرت علی)ع( می فرمایند همراه بودن من با پیامبر اکرم)ص( 
همانند همراه بودن فرزند با مادر بود؛ هنگامی که جبرئیل آمد و به پیامبر گرامی 
اسلام)ص( سلام کرد و او را به مقام نبوت خبر داد، حضرت علی)ع( این خبر را 

شنید، این در حالی بود که آن حضرت تنها 14 سال داشت.
سردار پاکپور:

عقبه تروریست ها را 
در هرنقطه ای هدف قرار می دهیم

فرمانده نیروی زمینی سپاه از اراده برخورد قاطع این نیرو با 
گروهک های مسلح و تروریست در مناطق مرزی کشور خبر داد و 
گفت: ضمن برخورد شدید با حضور و تردد تروریست های مسلح، مراکز 

استقرار آنها در هر نقطه ای مورد هدف قرار خواهد گرفت. 
سردار محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه با اشاره به درگیری نیروهای 
توانمند قرارگاه حمزه سید الشهدا )ع( با تروریست ها در مناطق مرزی شمال 
غرب کشور، اظهار داشت: همانگونه که در اطلاعیه این قرارگاه آمده است، 
درگیری بین رزمندگان این قرارگاه با تروریست های مسلح، منجر به کشته شدن 
تعداد زیادی از عناصر تروریست از جمله چند نفراز مسئولین و فرماندهان آنان 

که به تحریک کشورهای مرتجع اقدام به این تعرض کرده بودند، شد.
به گزارش سپاه نیوز، وی تاکید کرد: با توجه به استقرار مراکز اصلی این 
تروریست ها در شمال عراق، در صورت عدم عمل به تعهدات خود و مبنی بر 
جلوگیری از تحرک و اقدامات ضد امنیتی فوق، عقبه آنها در هر نقطه و منطقه ای 

باشد مورد هدف قرار خواهند گرفت.
سردار پاکپور در پایان افزود: رزمندگان شجاع اسلام به فضل الهی ضمن 
اشراف کامل بر کلیه تحرکات تروریست های متجاوز، با همکاری و همراهی 
هموطنان مناطق مرزی و نیروهای فداکار بومی منطقه پاسخ قاطع و فوری در 

هر نقطه ای به شرارت های آنها خواهند داد.

در حسینیه امام خمینی)ره( 
مراسم سوگواری شهادت مظلومانه حضرت علی)ع(

با حضور رهبر معظم انقلاب برگزار شد

در بیست و یکمین روز از ماه مبارک رمضان و همزمان با سالروز شهادت 
مظلومانه مولی الموحدین حضرت علی ابن ابیطالب )علیه السلام(، مراسم 
سوگواری و عزاداری آن حضرت با حضور قشرهای مختلف مردم و رهبر معظم 

انقلاب اسلامی در حسینیه  امام خمینی )رحمهًْ الله( برگزار شد.
در این مراسم، بعد از نماز ظهر، شرکت کنندگان در عزای شهادت جانکاه 

و مظلومانه  مولای متقیان حضرت علی )علیه السلام( به سوگواری پرداختند.

مراسم احیاء شب بیست و یکم ماه مبارک 
رمضان با حضور با شکوه اقشار مختلف مردم در 
سراسر ایران اسلامی از جمله آستان قدس رضوی، 
حرم حضرت معصومه)س(، حرم حضرت احمدبن 
موسی)ع( و حرم حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( 

برگزار شد.
به گزارش خبرنگار کیهان، مردم شریف و مؤمن ایران 
اسلامی در دومین شب از لیالی قدر، با حضور در مساجد، 
بقاع متبرکه و حسینیه ها و قرائت دعای جوشن کبیر و 
توبه و استغفار به درگاه ایزد متعال، برای رهایی از قید 
و بندهای نفسانی و بندگی با اخلاص توشه برداشتند و با 

قرآن و عترت تجدید عهد دوباره کردند.
شب زنده داران با استغاثه به درگاه الهی، مغفرت، 
فیض و رحمت پروردگار را طلب کرده و برای ظهور امام 
عصر)عج(، سلامتی رهبر معظم انقلاب، پیروزی مسلمین، 
نجات مستضعفان عالم از چنگال مستکبران شفای بیماران 

و رفع گرفتاری ها دعا کردند.
احیاء شب بیست و یکم ماه مبارک رمضان، به دلیل 
تقارن با شهادت حضرت امیر المؤمنین)ع( با نوحه خوانی 

و عزاداری شهادت آن حضرت همراه بود.
این مراسم در تهران، در مساجد، حسینیه ها و بقاع 
متبرکه از جمله حرم امام خمینی)ره(، آستان مقدس 
حضرت عبدالعظیم حسنی)ع(، حرم امامزاده صالح)ع( و 

ایران در پناه عترت و قرآن

مصلای امام خمینی)ره( برگزار شد. غریو العفو و طلب 
بخشش و مغفرت زائران و مجاوران از درگاه الهی زیر بارش 
باران در فضای منور امام رضا)ع( طنین انداز شد و احیاگران 
این شب بزرگ در حالی که اشک ندامت بر چهره شان 

سرازیر بود دستان خود را به سوی آسمان بلند کردند و 
ذاکران به مرثیه خوانی پرداختند.

گزارش خبرنگار کیهان از قم نیز حاکی است، قم در 
سالروز شهادت حضرت امیر)ع( غرق در عزا و ماتم شد. 

زائران و مجاوران حرم مطهر حضرت معصومه)س( در شب 
شهادت امام علی)ع( و همزمان با دومین شب لیالی قدر در 
مراسم سوگواری مولای متقیان شرکت کردند و به مراسم 

عزاداری و راز و نیاز با معبود خود پرداختند.
مردم خداجوی این شهر با توسل به ائمه اطهار 
دست های نیاز خود را به سوی آسمان بلند کرده و طنین 

الغوث الغوث سر دادند.
آیین عزاداری شهادت نخستین پیشوای شیعیان جهان 
همزمان در مساجد، تکایا، بقاع متبرک امامزادگان و دیگر 
اماکن مذهبی قم در دفتر رهبر معظم انقلاب در قم و بیوت 

مراجع تقلید و علما برگزار شد.
در سالروز شهادت امام علی)ع( در سومین حرم مطهر 
اهل بیت)ع( حضرت احمدبن موسی شاهچراغ)ع( و در 
ماتم شهادت امیرالمومنین)ع( مراسم سوگواری برپا بود. 
هیئت ها و دسته های عزاداری استان فارس عصر روز 21 
رمضان به سمت حرم مطهر حضرت شاهچراغ حرکت کرده 
و در صحن و شبستان حرم مطهر تجمع و به عزاداری، 

نوحه خوانی و سینه زنی پرداختند.
شایان ذکر است، همزمان با شب شهادت مولای متقیان 
حضرت علی)ع(، مراسم احیاء و عزاداری و سوگواری شب 
بیست و یکم ماه مبارک رمضان در بارگاه مقدس حضرت 
امیر مؤمنان)ع( در نجف اشرف با حضور زائران و عاشقان 

آن حضرت برگزار شد.

پیکرهای 3 شهید محیط بان استان های هرمزگان و 
فارس در مراسمی با حضور مسئولان و مردم تشییع و 

خاکسپاری شد.
به گزارش ایرنا از بندرعباس، پیکر دو شهید محیط بان 
اداره کل حفاظت محیط زیست هرمزگان دیروز در مراسمی با 
حضور معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست، استاندار هرمزگان و مردم روزه دار این استان تشییع 

شد.
در این مراسم که با قرائت پیام رئیس جمهور همراه بود 
پیکر دو محیط بان هرمزگان که توسط شکارچیان غیرمجاز 
به شهادت رسیده بودند دیروز دوشنبه باحضور معاون 
رئیس جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور، 

پیکرهای 3 شهید محیط بان در بندرعباس و ممسنی تشییع شدند

نمایندگان این استان در مجلس شورای اسلامی، استاندار و 
تنی چند از اعضای نهاد ریاست جمهوری در بندرعباس تشییع 
و برای خاکسپاری به زادگاهشان جزیره هرمز و شهرستان 

حاجی آباد انتقال داده شدند.
این دو محیط بان هرمزگانی با نام های محمد دهقانی و 
پرویز هرمزی روز پنج شنبه توسط شکارچیان غیرمجاز در 

ارتفاعات گنو به شهادت رسیدند.
زنده یاد محمد دهقانی ۳۵ ساله با 12 سال سابقه از 
نیروهای پیمانی حفاظت محیط زیست در استان هرمزگان 
بود و زنده یاد پرویز هرمزی ۵4 ساله و اهل جزیره هرمز بود که 
2۳ سال با اداره کل محیط زیست استان هرمزگان همکاری 

داشت.

استاندار هرمزگان نیز طی سخنانی اظهار کرد:  افراد 
سنگدلی که دست به چنین اقدامات غیرانسانی می زنند باید 

به سزای اعمالشان برسند.
جاسم جادری از مسئولان قوه قضائیه خواستار رسیدگی 
سریع و صدور حکمی برای قاتلان این دو محیط  بان شهید 

شد تا درس عبرتی برای دشمنان طبیعت و انسانیت باشد.
همچنین مردم شهرستان ممسنی فارس صبح یکشنبه 
با حضور رئیس سازمان محیط زیست پیکر شهید منوچهر 

شجاعیان را بر دست های خود تشییع کردند.
در این مراسم پیکر شجاعیان از مقابل فرمانداری ممسنی 
تا میدان اصلی شهر تشییع    شد و امام جمعه ممسنی بر 

پیکر وی نماز خواند.
مردم ممسنی در این مراسم خواستار برخورد قاطع 
دستگاه قضایی با شکارچیان غیرمجاز و تهدید کنندگان امنیت 

و جان شهروندان شدند.
شهید منوچهر شجاعیان محیط بان پارک ملی بمو عصر 
جمعه چهارم تیرماه در حین درگیری با شکارچیان مورد 
اصابت گلوله آنها قرار گرفت و از قسمت سینه و گلو مجروح و 

از روی صخره به پایین پرتاب شد.
این محیط بان که حال بسیار وخیمی داشت به شیراز 
منتقل شد و تحت عمل جراحی نیز قرار گرفت اما حوالی 
ساعت 24 جمعه به علت شدت جراحات وارده در بیمارستان 

رجایی شیراز به شهادت رسید.
از محیط بان منوچهر شجاعیان که ۳9 سال سن داشت 2 

فرزند خردسال برجای مانده است.
با پیگیری و تلاش جدی نیروی انتظامی استان، 2 
شکارچی متخلف به نام های حسین جعفری و محمد جعفری 
دستگیر شدند و از آنان 2 قبضه سلاح شکاری غیرمجاز کشف 
شد. این شکارچیان متخلف برای سیر مراحل قانونی به مراجع 

قضایی تحویل داده شدند.

 آیت الله مکارم شیرازی با انتقاد از مسئله حقوق های 
نجومی، گفت: اگر تقوای الهی باشد، مسائل امروز کشور 
به وجود نمی آید، در مملکتی که افرادی توانایی پرداخت 
اجاره ندارند و آواره می شوند، برخی دیگر حقوق های 
بالای صد میلیون می گیرند و موضوع حقوق های 
سرسام آور مطرح است؛ آیا ما شیعیان علی)ع( هستیم.

به گزارش خبرگزاری رسا، این مرجع تقلید در مراسم 
احیای شب بیست و یکم ماه مبارک رمضان که در مدرسه 
علمیه امام کاظم)ع( برگزار شد، گفت: یکی از توصیه های 
حضرت، اصلاح ذات بین است، یعنی اگر اختلافی در خانواده، 
بین دو نفر، بین دو جناح، بین دوشهر یا کشور پدید آمد 
انسان باید اصلاح ذات بین کند، سرپرستی یتیمان از دیگر 
توصیه های امیرمؤمنان به شمار می رود، نباید اجازه داد که 

این افراد تبدیل به موجوداتی خطرناک برای جامعه شوند.
وی با بیان اینکه محبت به همسایگان و تلاش برای 
رفع مشکلات آنها و اهمیت دادن به قرآن از توصیه های امام 
علی)ع( در وصیت نامه است، ابراز داشت: ایشان فرمودند نباید 
روزی برسد که بیگانگان از اسلام عملشان مطابق با قرآن و 

مسلمانان بیگانه با قرآن باشند.
آیت الله مکارم شیرازی با اشاره به آیات و روایتی در زمینه 
اهمیت تقوا، بیان داشت: قرآن کریم می فرماید بهترین زاد و 
توشه برای سفر آخرت تقوا و پرهیزکاری است، روزی علی)ع( 
از قبرستانی رد می شدند که خطاب به مردگان فرمودند خانه و 
اموالی که تهیه کرده بودید به دیگران و وارثان رسید و تقسیم 
شد، ایشان فرمودند اگر به مردگان اجازه داده شود که صحبت 
کنند و خبر عالم دیگر را بگویند، به انسان ها اعلام می کنند که 

اگر می خواهید سعادتمند باشید تقوا را فراموش نکنید.
استاد درس خارج حوزه گفت: رسانه ها، افراد، تبلیغات و 
شبکه های آلوده، به انسان هجمه می کنند که با وجود تقوا، 
ایمان به خداوند و ایمان به روز قیامت می توان با آنها مقابله 
کرد، هرچه تقوای انسان بالاتر و قوی تر باشد  مصونیت او از 
گناه نیز بیشتر می شود، اگر سد تقوا شکسته شود انسان در هر 

محیطی قرار گیرد آلوده می شود.
این مرجع تقلید با بیان اینکه برای حفظ ایمان تقوا را باید 
تقویت کرد، ابراز داشت: تقوا حالت خداترسی درونی است که 
انسان را در تقابل با گناهان یاری می کند، عالی ترین نمونه تقوا 

امیرمؤمنان)ع( است که از ایشان باید درس گرفت.
وی عنوان کرد: متأسفانه امروز به نام هدیه چه حق هایی 

علیرغم عهدشکنی طرف مقابل در اجرای برجام، 
بانک مرکزی بدون اطلاع رسانی و به صورت محرمانه، 
تعهدات سنگین و یکطرفه ای را برای خروج ایران 
از لیست کشورهای غیرهمکار کارگروه اقدام مالی 

)FATF( پذیرفته است. 
سرپیچی کشورهای 1+۵ در اجرای تعهدات خود ذیل 
برجام هر روز ابعاد گسترده تری پیدا می کند. در حالیکه قرار 
بود بر طبق توافق هسته ای)برجام( تحریم های ضد ایرانی 
لغو شود، با توجه به شواهد موجود تاکنون چنین اتفاقی 

رخ نداده است.
برای نمونه، کارگروه اقدام مالی )FATF( در نشست 
اول 2016 این سازمان که بعد از اجرای برجام برگزار شد 
با انتشار بیانیه ای ایران را در کنار کره شمالی در لیست 
کشورهای غیرهمکار باقی گذاشت. این در حالیست که 
مقامات آمریکایی در چند ماه اخیر باقی ماندن در این لیست 
را به عنوان یکی از علل عدم گشایش در تحریم های بانکی 

ذکر می کردند.
در همین حال، »زارات« معاون سابق وزارت خزانه داری 
آمریکا در امور تروریسم و جرائم مالی در جلسه استماع 
سنا گفت: »ریسک تعامل با ایران، پس از توافق هسته ای 
)برجام( تغییري نکرده است. بانک مرکزي و بانک هاي ایران 
همچنان در لیست منطقه پولشویي ماده ۳11 قانون پاتریوت 
آمریکا هستند. ایران همچنان به همراه کره شمالي در لیست 
پرریسک ترین کشورهاي فتف )FATF( قرار دارند. بیانیه 19 
فوریه فتف تصریح مي کند که ایران داراي ریسک تامین مالي 

تروریسم است و نظام مالي کشورها را تهدید مي کند«.
FATF  در نشست دوم سال 2016 این سازمان نیز 
که 4 تیرماه )24 ژوئن( بیانیه عمومی آن منتشر شد عملًا 
تغییری در وضعیت ایران نداده است. در بیانیه عمومی جدید 
FATF  در مورد وضعیت ایران می خوانیم: »کارگروه اقدام 
مالی از تصویب و تعهد سیاسی سطح بالای ایران به یک 
برنامه اقدام برای رفع کمبودهای راهبردی مربوط به مقابله با 
تامین مالی تروریسم/ مبارزه با پولشویی و همچنین تصمیم 
این کشور برای دریافت کمک های فنی برای اجرای این 

برنامه اقدام، استقبال می کند... ایران تا زمان تکمیل کامل 
برنامه اقدام، همچنان در بیانیه عمومی گروه ویژه اقدام مالی 
باقی خواهد ماند. تا زمانی که ایران اقدامات لازم برای رفع 
کمبود های شناسایی شده در برنامه اقدام را انجام نداده، گروه 
ویژه اقدام مالی نسبت به ریسک ناشی از حمایت مالی از 
تروریسم از داخل ایران و تهدیدی که برای سیستم مالی 

بین المللی ایجاد می کند، نگران خواهد بود«.
برنامه اقدام جدید، بدون اطلاع رسانی!

همانطور که در بیانیه FATF تصریح شده، ما با یک 
»برنامه اقدام« جدید مواجه هستیم. این برنامه اقدام همراه 
با تعهد سطح بالای سیاسی بوده است. اما نکته قابل توجه 
اینجاست که در مورد جزئیات تعهدات ایران در این برنامه  
اقدام، هیچ اطلاع رسانی ای توسط دولت یا بانک مرکزی 

صورت نگرفته است.
از سوی دیگر اکنون و پس از صدور آخرین بیانیه 
FATF، در بخش مربوط به »قلمروهای پرخطر و 
غیرهمکار« در سایت رسمی FATF نام ایران به همراه 11 
کشور دیگر مشاهده می شود. جالب است که از بین این 12 
کشور هم فقط ایران و کره شمالی وضعیت قرمز دارند. نکته 
مهم تر اینکه این تصمیم گیری از سوی نهادهای غربی در 

دوره پسابرجام اتفاق افتاده است.
بانک مرکزی یک روز بعد از تصمیم اخیر گروه کاری 
اقدام مالی در مورد خارج شدن نام ایران از لیست اقدامات 
متقابل و تنبیهی، گزارشی را منتشر کرد که حاوی نکات 
مبهم اما جالبی می باشد. در بیانیه بانک مرکزی در مورد 
خارج شدن ایران از فهرست گروه اقدامات متقابل و تنبیهی، 
به موضوع تایید قانون مبارزه با پولشویی از سوی شورای 
نگهبان در ماههای گذشته و همچنین انجام دیگر اقدامات 

مقتضی در چارچوب قوانین اشاره شده است.
در گزارشی که بانک مرکزی منتشر کرده است تاکید 
شده است آنچه گروه کاری اقدام مالی از ایران درخواست 
کرده، صرفا تعدادی توصیه است. منظور از توصیه، به 
مجموعه دستورالعمل 40 موردی کارگروه اقدام مالی در 
حوزه مقابله با پولشویی )FATF( باز می گردد که آخرین 

ویرایش آن در سال 2012منتشر شده است.
این فهرست توصیه ها شامل موارد مهمی است که 
بررسی آنها نشان می دهد، ایران با توجه به شرایط خاص 
خود تعهدات سنگینی را برای خروج از فهرست سیاه کارگروه 

اقدام مالی مبارزه با پولشویی پذیرفته است.
در واقع بانک مرکزی ایران برای آنکه گروه کاری اقدام 
مالی )FATF(، ایران را از فهرست سیاه خود خارج کند، گویا 
متعهد شده دستورالعمل مبارزه با پولشویی این کارگروه را در 

شبکه بانکی کشوراجرایی کند.
به گزارش رجا، طبق بیانیه FATF ، اگر این گروه به 
 sufficient( این جمع بندی برسد که ایران پیشرفت لازم
progress( را در اجرای برنامه اقدام نداشته، همین تعلیق 
هم دوباره اعمال خواهد شد. جالب اینجاست که باز هم 
شاهد راستی آزمایی هایی کیفی برای تعهدات ایران هستیم، 
در واقع در اینجا نیز مانند توافقات هسته ای معیار مشخصی 
برای نقطه پایان انجام تعهدات ایران وجود ندارد و مرجع 

ارزیابی نیز طرف مقابل یعنی گروه ویژه اقدام مالی است.
اقدامات نقد در مقابل وعده های نسیه 

در حوزه بانکی! 
نکته عجیب دیگر این است که طبق این بیانیه بعد از 
انجام کامل تعهدات ایران طبق برنامه اقدام در یکسال آینده 
)که البته هیچ اطلاعی در مورد آن وجود ندارد( قرار نیست 
که FATF اقدام خاصی بکند بلکه گروه ویژه اقدام مالی 
گام های بعدی را در این ارتباط )برای اجرا توسط ایران( در 
نظر خواهد گرفت! یعنی انجام گام به گام خواسته های طرف 

مقابل بدون دریافت هیچ مابه ازای مشخصی.
این اتفاقات در حالیست که روند طبیعی و حداقل مورد 
انتظار این بود که خروج ایران از لیست کشورهای غیرهمکار 
FATF به عنوان یکی از تعهدات طرف مقابل در برجام درج 
شود. کمااینکه سیف، رئیس بانک مرکزی، خردادماه در 
برنامه نگاه یک گفته بود: »واقعیت این است که ورود ایران 
در فهرست کشورهای غیرهمکار به دلایل کاملا سیاسی و به 
صورت ضرب الاجل صورت گرفته بنابراین به صورت سیاسی 
هم باید از این لیست خارج شود به عبارت دیگر نمی توان 

گفت تا زمانی که ایران تمامی استانداردهای این سازمان را 
به صورت صد درصدی رعایت نکند امکان خروج از لیست 

سیاه وجود ندارد«.
شروع محرمانه برجام منطقه ای! 

اما نه تنها اتفاق مزبور در برجام نیفتاد بلکه بعد از برجام، 
با یک »برنامه اقدام« جدید و البته محرمانه! و در واقع 
»برجام بانکی« مواجه هستیم که این بار بهانه  آن گشایش 
در تحریم بانکی و خروج ایران از لیست کشورهای غیرهمکار 
FATF عنوان می شود اما به نظر می رسد این برنامه اقدام را 
نیز باید در پازل کلان تر یعنی شروع اجرای برجام منطقه ای و 
انجام تعهدات ایران تحلیل کرد. هرچند که اجرای این برنامه 
اقدام، به خودی خود نیز برای کشور مخاطره آمیز خواهد بود 
و کاملًا طبیعی است که با اجرای رویه ها و استانداردهای 
موردنظر FATF و سازمان های زیرمجموعه  آن، بسیاری از 
اطلاعات ارزشمند کشور در اختیار دشمنان و به خصوص 

آمریکا قرار گیرد.
کارشناسان معتقدند که مبارزه با پولشویی و تامین مالی 
تروریسم در واقع پوششی برای هدف اصلی آمریکا یعنی 
مسلط شدن به هندسه تعاملات بانکی داخل ایران به صورت 
دائم و آنی و همچنین قطع کمک های مالی به محور مقاومت 
است. برجسته ترین اقدام داخلی در این روند، تصویب قانون 
مبارزه با تامین مالی تروریسم در مجلس در اسفندماه سال 
94 گذشته است که این قانون در اردیبهشت ماه 9۵ از طرف 

رئیس جمهور برای اجرا ابلاغ شد.
لزوم شفاف سازی بانک مرکزی

به هر حال نگاهی به چارچوب کلی توصیه های گروه 
کاری اقدام مالی مبارزه با پولشویی نشان می دهد سیستم 
بانکی ایران در صورت پذیرش این توصیه ها با تعهداتی بسیار 
سنگین  و پیچیده مواجه خواهد شد که بر سیاست های 

استراتژیک و منطقه ای ایران تاثیر منفی می گذارد.
با توجه به اهمیت این موضوع مقامات بانک مرکزی باید 
طرح اقدامی را که بر سر آن با گروه کاری اقدام مالی به توافق 
رسیده اند و قرار است طی 12 ماه آینده اجرایی کنند علنی 

کرده و در اختیار افکار عمومی قرار دهند. 

گزارش خبری تحلیلی کیهان

فروش اطلاعات بانکی در برابر وعده نسیه »كارگروه اقدام مالی«

و  در جلسه هیئت دولت محمدرضا صالحی 
سیدعلی اکبر پرویزی به تر تیب بعنوان استانداران 
جدید استان های خراسان شمالی و خراسان جنوبی 

منصوب شدند.
به  گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان در 
جلسه هیئت دولت  که عصر یکشنبه برگزار شد،  با بیان 
اینکه دولت نسبت به مردم ایران صرف نظر از گرایش های 
سیاسی و قومیت متعهد است، استانداران هر دو استان را به 
حداکثر تلاش برای خدمت رسانی به مردم و پیگیری تعهدات 
سفر توصیه کردند. خدمت رسانی به مردم باید به گونه ای 

باشد که مردم به خوبی آثار این خدمات را احساس کنند.
روحانی با ابراز رضایت از عملکرد آقای پرویزی استاندار 
سابق خراسان شمالی، اظهار امیدواری کرد که با استفاده 
از تجربیات موفقی که در محل قبلی مأموریت داشته، در 
استان خراسان جنوبی که مورد توجه ویژه دولت از لحاظ رفع 
محرومیت ها و توسعه اقتصادی است، هم منشأ خدمات خوبی 

بوده و به توسعه و پیشرفت استان اهتمام نماید.

رئیس جمهوری  همچنین با توجه به سوابق طولانی آقای 
صالحی در مسئولیت های گوناگون در وزارت کشور و شناختی 
که از استان دارد، وی را گزینه مناسبی برای پیشرفت بیشتر 
استان دانسته و بر بهره گیری از همه ظرفیت ها در استان 

تأکید کرد.
در ادامه جلسه، اعضای دولت لایحه اصلاح قانون بودجه 
سال 1۳9۵ کل کشور را به تصویب رساندند. به موجب این 
لایحه، دولت به منظور اصلاح صورت های مالی و افزایش توان 
تسهیلات دهی بانک ها از محل حساب مازاد حاصله از ارزیابی 
خالص دارایی های خارجی بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران، حداکثر به میزان4۵0 هزار میلیارد ریال مطالبات بانک 
مرکزی از بانک ها را برای تسویه مطالبات بانک ها از دولت یا 
افزایش سرمایه دولت در بانک های دولتی صرف خواهد کرد. 
همچنین دولت اجازه دارد نسبت به انتشار اوراق مالی اسلامی 
تا سقف 400 هزار میلیارد ریال معادل بدهی های خود از 
جمله به بانک ها و پیمانکاران اقدام و از طریق واگذاری آن، 
تمام یا بخشی از بدهی های خود را با طلبکاران تسویه نماید.

اعضای دولت در ادامه، در راستای ضرورت پیشگیری از 

پدیده ناهنجار قاچاق با لحاظ پیامدهای اقتصادی و اجتماعی 
آن، تصمیمات مهمی را اتخاذ کرد.

براساس یکی از مصوبات، به منظور یکپارچه  سازی 
اطلاعات و کاهش زمینه  های بروز قاچاق، وزارت صنعت، 
معدن و تجارت موظف است با همکاری ستاد و دستگاه  های 
اجرایی »سامانه جامع تجارت« را به گونه  ای تهیه، اجرا و 
مورد بهره  برداری قرار دهد که متضمن کلیه فرآیندهای 
تجارت داخلی و خارجی از جمله صدور، تمدید و ابطال کارت 
بازرگانی و مجوزهای تجاری بوده و انواع رویه  های تجاری 
اعم از واردات، صادرات و عبور )ترانزیت( را در بر گرفته و 

یکپارچه نماید.
همچنین به منظور ساماندهی امر صدور، تمدید و ابطال 
کارت  های بازرگانی و جلوگیری از سوءاستفاده از آنها از طریق 
کنترل رشته و میزان فعالیت و سقف اعتباری آنها متناسب با 
رتبه اعتباری مربوط و نیز تهیه، تنظیم و اعلام شاخص  های 
مورد نیاز جهت اعتبارسنجی و رتبه  بندی اعتباری برای 
تجارت داخلی و خارجی، وزارت صنعت، معدن و تجارت 
موظف شد »سامانه یکپارچه اعتبارسنجی و رتبه  بندی 

اعتباری« را برای تجارت داخلی و خارجی تهیه، اجرا و مورد 
بهره  برداری قرار دهد.

دولت همچنین نسبت به اصلاح تصویب نامه موضوع 
مدیریت و مقابله با آثار زیان بار پدیده گرد و غبار در کشور 
اقدام کرد. به همین منظور »ستاد مقابله با پدیده گرد و غبار« 
با هدف ایجاد آمادگی ملی، مدیریت و مقابله با آثار زیان 
بار پدیده گرد و غبار در کشور و ایجاد زمینه همکاری های 

منطقه ای تشکیل می شود.
هیئت وزیران همچنین به سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
کشور اجازه داد تا اعتبارات مندرج در قانون بودجه سال 
1۳9۵ را در راستای بهینه سازی عملکرد و ساختار نظام 
آموزشی و تحقیقاتی کشور به منظور دستیابی به اهداف سند 
چشم انداز و شکوفایی علمی و توسعه اقتصاد دانش بنیان، 

تأمین و به دستگاه های اجرایی ذی ربط اختصاص دهد.
لایحه های موافقتنامه کمک متقابل اداری در امور 
گمرکی بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت های 
جمهوری آذربایجان و جمهوری کره، از دیگر مصوبات جلسه 

روز یکشنبه هیئت وزیران بود.

در جلسه هیئت دولت  با حضور روحانی

لایحه اصلاح قانون بودجه ۹۵ تصویب شد

واکنش آیت الله مکارم شیرازی به حقوق های نجومی

 چرا در كشوری كه عده ای به دلیل ناتوانی مالی آواره هستند حقوق های سرسام آور پرداخت می شود
که باطل و چه باطل هایی که حق نمی شود در ظاهر هدیه اما 
در باطن رشوه است، وقتی دنیا در نظر انسان کوچک شود، 
منحرف نخواهد شد و این در صورتی پدید می آید که خدا در 

نظر انسان بزرگ باشد.
آیت الله مکارم شیرازی با انتقاد از مسئله حقوق های 
نجومی خاطرنشان کرد: باید بدانیم اگر تقوای الهی باشد، 

مسائل امروز کشور به وجود نمی آید، در مملکتی که افرادی 
توانایی پرداخت اجاره ندارند و آواره می شوند، برخی دیگر 
حقوق های بالای صد میلیون می گیرند و موضوع حقوق های 

سرسام آور مطرح است، آیا شیعیان علی)ع( هستیم؟
استاد درس خارج حوزه اضافه کرد: شیعیان کسانی 
هستند که برای حفظ حرم، حفظ عراق و شیعیان بحرین 

ایستاده اند و می جنگند، عجیب است که از عالم بحرینی شیخ 
عیسی قاسم سلب تابعیت می کنند در حالی که خود او و 
اجدادش بحرینی بودند اما آل خلیفه از نجد عربستان آمده اند 
و آنها را باید سلب تابعیت کرد؛ امیدواریم هرچه زودتر ریشه 
آنها و حامیانشان کنده شود و مسلمانان از شر آنها نجات 

پیدا کنند.


